Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis Iulii, anno Domini 
millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 6B BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 353.867 

934 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

IV 

ESCUINTLENSIS IN GUATIMALA 

Praelatura territorialis Escuintlensis in Guatimala ad gradum ac dignitatem 

dioecesis evehitur servatis iisdem finibus et nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum praelatura territorialis Escuintlensis hisce recentioribus annis ca
tholicorum fidelium numero operibusque religiosis et civilibus auctis haud 
parva incrementa cepisset, Venerabilis Frater Gerardus Humbertus Flores 
Reyes, sacrorum Antistes Verae Pacis atque Conferentiae Episcoporum 
Guatimalae Praeses, eadem Conferentia audita, ab hac Apostolica Sede pe
tivit ut haec praelatura territorialis ad gradum et dignitatem dioecesis eve-
heretur. Nos vero existimantes id in animarum bonum esse cessurum, fa
vente quoque eidem rei Venerabili Fratre Ioanne Baptista Morandini, Ar
chiepiscopo titulo Numidensi, in memorata Natione Apostolico Nuntio, de 
consilio Congregationis pro Episcopis admotae postulationi libenter conce
dendum esse putavimus. Summa igitur Nostra potestate, praelaturam ter
ritorialem Escuintlensem ad gradum et dignitatem dioecesis attollimus, 
servatis iisdem finibus, quibus nunc ipsa terminatur, et nomine. Sic condi
tae dioecesis sedem in urbe « Escuintla » ponimus, ibique exstans praelati-
cium hucusque templum, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis Immacu
latae dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus cui
que propria insignia, privilegia honoresque tribuimus. Praeterea dioecesim 
Escuintlensem suffraganeam facimus metropolitanae Sedi Guatimalensi 
eiusque pro tempore Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi Guatima-
lensis subicimus iisdem iuribus, privilegiis, insignibus honoribusque orna
tum atque oneribus officiisque adstrictum, quae Episcoporum residentium 
propria sunt. Mandamus etiam ut quam primum ibi Collegium Consulto
rum ad normam iuris constituatur qui Episcopo, consilio et opera, valido 
sint auxilio. Congruae sustentationi Praesulis novae dioecesis provideatur 
Curiae emolumentis, fidelium oblationibus atque omnibus bonis temporali
bus, quae ad dictam praelaturam pertinuerunt. In iis autem quae respi
ciunt ad Seminarii dioecesani aedificationem adque sacrorum alumnorum 
institutionem, serventur praescripta iuris communis, habita praesertim ra-
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tione normarum ac regularum a Congregatione de Institutione Catholica 
s tatutarum: selecti quidem iuvenes sacerdotes, sua studia completuri, Ro
mam, si fieri potest, mittantur. 

Quod vero attinet ad conditae dioecesis regimen, bonorum ecclesiastico
rum administrationem, dioecesani Administratoris « sede vacante » electio
nem, fidelium iura et onera aliaque id genus, quae sacri canones praescri
bunt ad amussim serventur. Simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta 
fuerit, eo ipso clerus, eidem praelaturae adscriptus, novae dioecesi incardi
natus censeatur. Insuper Venerabilem Fratrem Ferdinandum Claudium 
Gamalero González, memoratae praelaturae Ordinarium, ipsius dioecesis 
Escuintlensis Episcopum ac Pastorem confirmamus. Quae statuimus perfi
cienda committimus Venerabili Fratr i Ioanni Baptistae Morandini, quem 
diximus, vel, absente eo, illi, qui curat negotia Apostolicae Nuntiaturae in 
Guatimala, eisdem tribuentes necessarias et opportunas facultates etiam 
subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 
dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis 
authenticum exemplar actus peractae exsecutionis, cum primum fas fuerit 
remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum 
ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodetricesimo mensis Iulii, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontificatus No
stri sexto decimo. 
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V 

EMERITENSIS AUGUSTANA-PACENSIS 

Nova constituitur in Hispania Provincia ecclesiastica Emeritensis Augustana-
Pacensis et Sedes ad Metropolitanae Ecclesiae statum attollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Universae Ecclesiae sustinentes rationes et causas, omni sollicitudine 
properamus ut catholica instituta fidelibus opportuna afferant beneficia 
eorundemque necessitatibus feliciter aptentur. Nunc autem de quadam Hi
spaniae regione cogitamus, nominatim de territorio civilis autonomiae, 
quod « Extremadura » appellatur, cuius Praesules, ut ibidem nova condere
tur Provincia ecclesiastica, poposcerunt. Idcirco Conferentia Hispaniae 
Episcoporum consentiente aeque ac Venerabili Frat re Mario Tagliaferri fa
vente, Archiepiscopo titulo Formiano et in Hispania Apostolico Nuntio, de 
consilio Congregationis pro Episcopis, pro Apostolica Nostra potestate, 
haec statuimus et decernimus. Condimus Provinciam Ecclesiasticam, Eme-
ritensem Augustanam - Pacensem appellandam, ac Pacensem Sedem epi
scopalem, cuius nomen hoc ipso actu in Emeritensem Augustanam - Pa
censem muta tur a Metropolitana Ecclesia Hispalensi seiungitur, atque ad 
Metropolitanae Ecclesiae gradum evehimus. Nova archiepiscopalis Sedes 
locupletem hereditatem eximiasque traditiones tum antiquae Metropolita
nae Ecclesiae Emeritensis Augustanae tum vetustae dioecesis Pacensis sus
cipit. Provincia ecclesiastica Emeritensis Augustana - Pacensis noviter 
erecta constituitur Ecclesia eiusdem nominis ac suffraganeis dioecesibus 
Castrorum Caeciliorum et Piacentina in Hispania, ad hoc usque tempus 
Provinciis Ecclesiasticis Hispalensi et Toletanae spectantibus. Pacensem in 
praesentia Episcopum, scilicet Venerabilem Fratrem Antonium Montero 
Moreno ad dignitatem statumque Archiepiscopi Metropolitae novae Pro
vinciae ecclesiasticae attollimus itemque iura officiaque addimus quae ad 
iuris canonici normas cum hac condicione nectuntur. Archiepiscopus Me
tropolita in urbe Pacensi vel Emeritensi commorari poterit atque officia 
archidioecesana alia in alio loco ponere. Templum paroeciale « Santa María 
la Mayor », quod situm est in urbe Merida, Deo in honorem Assumptionis 
Beatae Mariae Virginis dicatum, ad gradum Concathedralis evehimus cum 
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cunctis iuribus et privilegiis quae ad id genus aedes sacras spectant. Capi
tulum canonicorum, pro opportunitate, secundum iuris praescripta, ibidem 
etiam erigi poterit. Ad haec omnia exsolvenda Venerabilem Fratrem Ma
rium Tagliaferri, quem antea memoravimus, legamus, opportunis necessa-
riisque factis facultatibus subdelegandi quemvis virum in ecclesiastica di
gnitate constitutum. Re tandem absoluta, documenta conficiantur, quo
rum sincera exempla ad Congregationem pro Episcopis sedulo mittantur, 
contrariis rebus quibusvis minime obsistentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die octavo et vicesimo mensis Iulii, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontificatus No
stri sexto decimo. 
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VI 

FLUMINUM IN AEQUATORIA 

Praelatura territorialis Fluminum in Aequatoria ad gradum ac dignitatem dioe
cesis evehitur nomine Babahoiensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Constat praelaturam territorialem Fluminum his postremis temporibus 
catholicorum numero fidelium operibusque religiosis et civilibus auctis 
haud parva incrementa cepisse. Qua re, cum Venerabilis Frater Antonius 
Iosephus González Zumárraga, Conferentiae Episcoporum Aequatoriae 
tunc Praeses, atque Venerabilis Frater Iosephus Marius Ruiz Navas, eius
dem Conferentiae nunc Praeses, auditis sacrorum Antistitibus Aequatoria-
nis, ab hac Apostolica Sede petiverint ut haec praelatura territorialis ad 
gradum et dignitatem dioecesis eveheretur, Nos existimantes id in anima-

938 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

rum bonum esse cessurum, favente quoque eidem rei Venerabili Fratre 
Francisco Canalini, Archiepiscopo titulo Valariensi, in memorata Natione 
Apostolico Nuntio, de consilio Congregationis pro Episcopis admotae po
stulationi libenter concedendum esse putamus. Summa igitur Nostra 
potestate, praelaturam territorialem Fluminum ad gradum et dignitatem 
dioecesis attollimus, servatis iisdem finibus, quibus nunc ipsa terminatur, 
ac novo dato nomine Babahoiensi. Sic conditae dioecesis sedem in urbe 
« Babahoyo » ponimus, ibique exstans praelaticium hucusque templum, 
Deo in honorem Beatae Mariae Virginis « Nuestra Señora de la Merced » di
catum, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus cuique pro
pria insignia, privilegia honoresque tribuimus. Praeterea statuimus ut dioe
cesis Babahoiensis, sicut hactenus praelatura territorialis Fluminum fuit, 
suffraganea sit metropolitanae Sedi Guayaquilensi, atque Babahoiensem 
Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi Guayaquilensis subicimus iis
dem iuribus, privilegiis, insignibus honoribusque ornatum atque oneribus 
officiisque adstrictum, quae Episcoporum residentium propria sunt. Man
damus etiam ut quam primum ibi Collegium Consultorum ad normam iuris 
constituatur qui Episcopo, consilio et opera, valido sint auxilio. Congruae 
sustentationi Praesulis novae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, fi
delium oblationibus atque omnibus bonis temporalibus, quae ad praelatu
ram territorialem Fluminum pertinuerunt. In iis autem quae respiciunt ad 
Seminarii dioecesani aedificationem adque sacrorum alumnorum institutio
nem, serventur praescripta iuris communis, habita praesertim ratione nor
marum ac regularum a Congregatione de Institutione Catholica s tatuta
rum; selecti quidem iuvenes sacerdotes, sua studia completuri, Romam, si 
fieri potest, mit tantur . Quod vero attinet ad conditae dioecesis regimen, 
bonorum ecclesiasticorum administrationem, dioecesani Administratoris 
« sede vacante » electionem, fidelium iura et onera aliaque id genus, quae 
sacri canones praescribunt, ad amussim serventur. Simul ac dioecesis erec
tio ad effectum deducta fuerit, eo ipso clerus, eidem praelaturae territoriali 
adscriptus, novae dioecesi incardinatus censeatur. Quae statuimus perfi
cienda committimus Venerabili Fratr i Francisco Canalini, quem diximus, 
vel, absente eo, illi, qui curat negotia Apostolicae Nuntiaturae in Aequato-
ria, eisdem tribuentes necessarias et opportunas facultates etiam subdele
gandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignita
te constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis authenti
cum exemplar actus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, remitten
di. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ra tam esse 
volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die altero et vicesimo mensis 
Augusti, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontifi
catus Nostri sexto decimo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Beata Virgo Maria sub titulo « Nuestra Señora de las Nieves » et sanctus Caro
lus Borromaeo, episcopus, Patroni caelestes dioecesis Sancti Caroli Vurolicensis 
confirmantur. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatam Virginem Mariam sub titulo 
« Nuestra Señora de las Nieves » et sanctum Carolum Borromaeo, clerus 
et Christifideles dioecesis Sancti Caroli Vurolicensis peculiari cultu prose
quuntur. 

Qua de causa Venerabilis Frater Ruben Ansgarius Frassia, Episcopus 
eiusdem dioecesis, communia cleri et populi fidelis vota excipiens electio
nem Beatae Virginis Mariae sub titulo « Nuestra Señora de las Nieves » in 
Patronam principalem et sancti Caroli Borromaeo episcopi in Patronum se
cundarium apud Deum dioecesis Sancti Caroli Vurolicensis rite approbavit. 
Idem vero enixe petivit, ut huiusmodi electio ab hac Apostolica Sede con
firmaretur. 

Nos ergo piis eiusdem Venerabilis Fratris precibus libentissimo animo 
obsecundantes, comprobatis iis quae Congregatio de Cultu Divino et Disci
plina Sacramentorum, factis a Nobis facultatibus, hac in re egit, Apostoli
ca Nostra potestate, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Bea
tam Virginem Mariam sub titulo « Nuestra Señora de las Nieves » in Patro
nam principalem et sanctum Carolum Borromaeo episcopum in Patronum 
secundarium apud Deum dioecesis Sancti Caroli Vurolicensis confirmamus, 
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omnibus factis iuribus ac liturgicis concessionibus, quae in Normis de Pa
tronis constituendis indicantur et ad normam Instructionis « de Calenda
riis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis », 
n. 30. Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suos
que plenos effectus sive nunc sive in posterum consequantur. Contrariis 
quibuslibet rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xviu 
mensis Iulii, anno MCMXCIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 
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II 

Templum Sancto Patricio episcopo dicatum, quod intra fines archidioecesis 
Perthensis exstat, ad gradum Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Hoc anno, dum primum recolitur exple
tum saeculum ex quo archidioecesis Perthensis Missionariis Oblatis B.M.V. 
Immaculatae fuit concredita, Nostra convertitur cogitatio ad paroeciale 
templum Sancto Patricio episcopo dicatum, iisdem Missionariis commissum 
et in loco vulgo dicto Fremantle intra memoratae archidioecesis fines situm. 
Hoc enim templum, inde ab anno quo conditum est usque ad hodiernum 
diem quasi singularis exstat scaturigo, unde innumeri christifideles per hanc 
saecularem fere periodum caeleste quoddam robur hauriunt ad sese spiritua
liter renovandos suamque fidem firmandam. Ut igitur locus ille rite extolle-
retur ac quasi corona dignitatis eidem adderetur, unde in posterum tempus 
efficacius accenderetur christifidelium pietas inibi maiorque perciperetur 
fructuum spiritualium proventus, Venerabilis Frater Barrius Iacobus Hic-
key, Archiepiscopus Perthensis, preces et vota cleri populique sui excipiens, 
provido nimirum consilio ab hac flagitavit Sede Apostolica ut memoratum 
templum pleno iure eveheretur ad Basilicae Minoris gradum. Quapropter, 
cum eam rem Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum 
perpenderit, Nos, eiusdem Congregationis sententiam ra tam facientes ac spi
rituali christifidelium bono prospicientes, ex potestate Nostra Apostolica per 
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has Litteras perpetuumque in modum dilaudatum paroeciale templum Sanc
to Patricio episcopo dicatum ad gradum Basilicae Minoris evehimus eique 
iura et privilegia addimus, quae sacros ad canones eiusdem Basilicae ordinis 
sunt propria. Eodem tamen praecipimus tempore ut accurate ea universa 
adserventur quae Decretum « de titulo Basilicae Minoris » anno MCMLXXXIX